

## Nr 143

Av fru **Diesen** och herr **Lidgard**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till stöd åt konstnärer.

(Lika lydande med motion nr 185 i Andra kammaren)

Behovet av konstnärstipendier har starkt understrukits från stipendiemyndigheternas sida, varifrån man också krävt en betydande utökning av anslagen, något som departementschefen dock icke kunnat bifalla.

De konstnärer, som har de största svårigheterna att klara sig utan stöd från samhällets sida, är framför allt de yngre, i synnerhet de som just lämnat olika utbildningsanstalter och står i begrepp att etablera sig som fria konstutövare. För dem gäller det att skaffa ateljé och hela den utrustning och all den materiel, som behövs för deras konstnärliga verksamhet.

Vi föreslår därför, att stipendier i form av s. k. etableringsbidrag på förslagsvis 5 000 kronor inrättas, då vi anser, att dessa skulle utgöra ett välbehövligt komplement till befintliga stipendieformer.

Men även när det gäller möjligheterna att få ställa ut sin produktion och få avsättning för sina alster är svårigheterna betydande just för de yngre och relativt okända konstutövarna. Det fordras en ekonomisk insats för att skaffa lokal, trycka katalog och annonsera. En ung, medellös konstnär kan också visavi en utställningsarrangör råka in i ett beroendeförhållande, som han sedan får svårigheter att komma ur.

För att underlätta för yngre konstnärer att ordna utställningar föreslår vi därför inrättandet av ett antal utställningsbidrag, även dessa förslagsvis på 5 000 kronor.

För etablerings- och utställningsbidrag bör anvisas 75 000 kronor. Antalet stipendier av varje sort kan avgöras av stipendiemyndigheterna.

Till dylika bidrag kan, då budgetläget icke medger ytterligare anslag, lämpligen förvandlas de fem nya konstnärbelöningar på sammanlagt 75 000 kronor, som departementschefen föreslår för budgetåret 1967/68. Antalet konstnärbelöningar är f. n. 105.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs,

1. att riksdagen måtte besluta höja reservationsanslaget till Konstnärstipendier med 75 000 kronor till 2 949 000 kronor, varav 75 000 kronor skall utgå till s. k. etablerings- och utställningsbidrag,

2. att riksdagen måtte avslå departementschefens förslag om fem nya konstnärbelöningar och i stället under rubriken Konstnärbelöningar anvisa ett förslagsanslag av 525 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1967

*Ingrid Diesen (h)*

*H. Bertil Lidgard (h)*